ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 января 2020 г.

	№
	139/1041-4

	г. Конаково

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2020 год

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района Фомченко С. П. о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2019 год, о проекте плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2020 год, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2019 год.
2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на  2020 года (прилагается).
3. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2020 год возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района Фомченко С. П..
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в сети «Интернет».

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	А. В. Мерзлякова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Конаковского района
от 14 января 2020 года № 139/1041-4

ПЛАН
работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района
на 2020 года
I. Основные направления деятельности
Организация подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по Одномандатному избирательному округу №1
(далее – дополнительные выборы депутата Собрания депутатов Конаковского района) 13 сентября 2020 года.
Организация подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения поселок Новозавидовский Конаковского района Тверской области пятого созыва по пяти двухмандатным избирательным округам (далее – выборы депутатов Совета депутатов г/п поселок Новозавидовский) 13 сентября 2020 года.
Реализация Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Конаковского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 13 сентября 2020 года на территории Конаковского района (по отдельному плану).
Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Конаковском районе Тверской области на 2020 год (по отдельному плану).
Обучение членов территориальной избирательной комиссии Конаковского района, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Конаковского района (по отдельному плану).
Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям по различным направлениям деятельности, в подготовке и проведении выборов на территории Конаковского района в 2020 году.
Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке выборов в органы местного самоуправления, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, рассмотрение жалоб, заявлений граждан и избирательных объединений.
Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.
Взаимодействие с отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в выборах, формирования резервов участковых избирательных комиссий.
Взаимодействие с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов.
Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности деятельности территориальной  избирательной комиссии Конаковского района, пропаганды основ избирательного законодательства.
Взаимодействие с Администрацией Конаковского района с целью организации разъяснения гражданских прав и пропаганды избирательного законодательства среди молодежи.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
Оказание содействия системному администратору Государственной автоматизированной системы «Выборы» при обеспечении эксплуатации ГАС «Выборы».
Осуществление взаимодействия с Администрацией Конаковского района в целях контроля за регистрацией (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Тверской области.
Обеспечение функционирования сайта территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
II.	Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Конаковского района
Январь
- Отчет о выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2019 год.
- О плане работы территориальной избирательной комиссии на 2020 год.
-  О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Конаковском районе Тверской области на 2020 год
- О плане обучение членов территориальной избирательной комиссии Конаковского района, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Конаковского района

	Фомченко С. П.

Февраль
- Об итогах проведения дня молодого избирателя на территории Конаковского района.
Фомченко С. П.

Март
- О формировании резерва участковых избирательных комиссий и составов участковых избирательных комиссий.
Фомченко С. П.
Апрель
- О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии Конаковского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 13 сентября 2020 года на территории Конаковского района.
Фомченко С. П.
Июнь
- О назначении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по Одномандатному избирательному округу №1.
- О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутат Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по Одномандатному избирательному округу №1и депутатов Совета депутатов городского поселения поселок Новозавидовский Конаковского района Тверской области пятого созыва по пяти двухмандатным избирательным округам  13 сентября 2020 года.
	Фомченко С. П.

Июль – октябрь
Постановления связанные с подготовкой и проведением выборов депутата Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по Одномандатному избирательному округу №1 и Совета депутатов городского поселения поселок Новозавидовский Конаковского района Тверской области пятого созыва по пяти двухмандатным избирательным округам.
Фомченко С. П.

Декабрь
	- Об использовании списков избирателей для голосования на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Конаковского района Тверской области шестого созыва по Одномандатному избирательному округу №1 и Совета депутатов городского поселения поселок Новозавидовский Конаковского района Тверской области пятого созыва по пяти двухмандатным избирательным округам.
- О проектах планов работы территориальной избирательной комиссии Конаковского района на 2021 год.
Фомченко С. П.
III.	Проведение совещаний, семинаров, круглых столов, презентаций, выставок и других мероприятий
Участие в селекторных обучающих семинарах, очных семинарах с председателями территориальных избирательных комиссий, членами участковых избирательных комиссий.
	По плану ИКТО
	Фомченко С. П.

Актуализация и наполнение сайта территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
	весь период
	Фомченко С. П.

Проведение консультаций с представителями избирательных объединений Конаковского района по вопросу формирования резерва составов участковых избирательных комиссий Конаковского района
Март                                  Фомченко С. П.
Проведение заседания по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Конаковского района с региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	Июнь
	Фомченко С. П.

Проведение совещания с представителями местных отделений политических партий по вопросам подготовки к выборам в органы местного самоуправления Конаковского района в 2020 году
	 Июнь
	Фомченко С. П.

Проведение заседаний КРС
	Июнь
	Илютина А. А.

Взаимодействие с Молодежным советом Конаковского района по вопросам правовой подготовки молодежи.
	весь период
	Фомченко С. П.

IV. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности  территориальной избирательной комиссии Конаковского района
Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий Конаковского района и ведение реестра резерва составов участковых избирательных комиссий на постоянной основе на территории Конаковского района в порядке, установленном Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.
	весь период
	Фомченко С. П.
Никонова Е. П.

Ведение и поддержание в актуальном состоянии базы данных задачи «Право» в ГАС «Выборы»
	весь период
	Фомченко С. П.
Никонова Е. П.

Осуществление автоматизированной регистрации (учета) избирателей.
	весь период
	Никонова Е. П.

Сбор, обобщение и анализ сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований по состоянию на первое число каждого месяца.
	ежемесячно
	Фомченко С. П.

Размещение в СМИ материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Конаковского района, о разъяснении избирательного законодательства
	весь период
	Фомченко С. П.

V. Осуществление контроля за исполнением нормативных актов
и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Конаковского района от избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений
Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля
	весь период
	Фомченко С. П.

Осуществление контроля за исполнением запросов избирательной комиссии Конаковского района, органов государственной власти, федеральных органов исполнительной власти, ежемесячный анализ состояния контроля
	весь период
	Фомченко С. П.

VI.  Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,
поступающих в территориальную избирательную комиссию Конаковского района, о нарушениях избирательного законодательства
Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям
	весь период
	Фомченко С. П.

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)
	весь период
	Фомченко С. П.

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в территориальную избирательную комиссию Конаковского района, размещение на сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	весь период
	Фомченко С. П.

VII. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Конаковского района
Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Конаковского района
	весь период
	Фомченко С. П., Главный бухгалтер ТИК

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности, ведение делопроизводства бухгалтерского учета
	весь период
	Главный бухгалтер ТИК